

砂川市水防計画の修正について

この度の修正では、北海道水防計画の修正はありませんでしたが、砂川市水防計画に記載のある団体の名称変更、砂川市水防本部組織図の更新などの修正箇所を反映した形としています。

砂川市水防計画の主な修正事項

1 本編の主な修正事項

章	節	主な修正内容
第4章 通信連絡（水防）	第1節 予報及び警報等の通信連絡	● 砂川市が関係する水防警報指定河川に「徳富川」を追加
第5章 水防活動	第2節 監視及び警戒	● 常時監視する河川等について「徳富川」を追加
	第6節 避難及び立退き	● 避難及び立退きの指示で「砂川警察署長」を「滝川警察署長」に修正
	第7節 決壊・越水等の通報	● 水防管理者が通報する相手として、「砂川警察署長」から「滝川警察署長」に修正

2 資料編の主な修正事項

章	節	主な修正内容
第2章 関係資料	2-1 砂川市水防本部組織図	<ul style="list-style-type: none"> ● 政策調整班副班長を「課長補佐又は庶務担当係長」から「政策調整課副審議監」に修正 ● 救護・保健対策班副班長の「ふれあいセンター副審議監」を削除 ● 商工労働班副班長を「商工労働観光課副審議監」から「課長補佐又は庶務担当係長」に修正 ● 農政班副班長を「農業委員会主幹」から「課長補佐又は庶務担当係長」に修正
	2-2 砂川市水防本部事務分掌	● 総務部統括班の13について、北海道電力（株）から「北海道電力株式会社」に修正し、「北海道電力ネットワーク株式会社」を追加
第3章 関係資料	3-1 重要水防箇所・洪水ハザードマップ	● 道及び国が公表している重要水防箇所の変更・更新等に伴い図及び表の整合性を図るよう更新
第4章 関係資料	4-1 水防関係機関の責任者一覧表	<ul style="list-style-type: none"> ● 「砂川警察署」を「滝川警察署」に修正し、電話番号も「54-0110」から「24-0110」に修正 ● 「北海道電力（株）送配電カンパニー滝川ネットワークセンター」を「北海道電力ネットワーク株式会社滝川ネットワークセンター」に修正